
Posudek vedoucího bakalářské práce
Studijní program: Zahradní a krajinářská architektura
Studijní obor: Zahradní a krajinářská architektura
Akademický rok: 2015/2016
Název práce: Zahrada základní školy
Řešitel: Tereza Tomšů
Vedoucí práce: Ing. Zora Kulhánková, Ph.D.
Oponent: Ing. Markéta Flekalová, Ph.D.

Hlediska Stupeň
hodnocení

1. Splnění požadavků zadání B
2. Aktuálnost a odborná úroveň práce A
3. Využití znalostí získaných studiem B
4. Využití odborné literatury A
5. Vhodnost metodiky řešení A
6. Využití metod zpracování výsledků C
7. Interpretace výsledků, diskuze C
8. Formální úprava práce B
9. Přístup řešitele k řešení úkolu B

Konkrétní připomínky a dotazy k práci:

Studentka si vybrala téma, které je velmi aktuální, ale také velmi široké. Mohlo by zahrnovat spolupráci
s pedagogem, psychologem, ale hlavně by bylo konečně dobré jej zrealizovat.

V literární části se studentka velmi pečlivě věnovala popisu problematiky školních zahrad, zmínila četné
příklady a způsoby jejich řešení, využití a provozu. Za velmi cennou považuji spolupráci s pedagogy a žáky
základní školy, pro které studentka vytvořila i zajímavý dotazník. (Samotnou by mě zajímalo, která země
schválila zákon proti plýtvání jídlem.)

Část návrhová by si jistě zasloužila ještě více pozornosti, ale je patrné, že celkové koncepci se studentka
věnovala poctivě. Návrh obsahuje prvky environmentální zahrady, včetně dobrého hospodaření s vodou.
Jak bude v zahradě řešeno nakládání s organickým odpadem?

Grafická část – situace je přehledná, snesla by i více výtvarného zpracování, axonometrie mají obě velmi
špatnou kvalitu, jak tiskovou, tak vypovídací, perspektivy ukazují spíše detaily, než prostor, ale aspoň mají
charakteristickou atmosféru. Nejlépe zpracovaná je perspektiva č. 1, ostatní mají klesající výtvarnou
úroveň.

Autorka v závěru definuje problém českého základního školství a jeho nepružnosti, dává však naději na
zlepšení prostředky krajinářského architekta, který má v rukách nástroj na postupnou kultivaci občanů
naší země.



Závěr: Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě.

Navrhovaná výsledná klasifikace práce: B

Datum: 9. 6. 2016
Ing. Zora Kulhánková, Ph.D.

vedoucí práce


